
چهار شنبه 13  اردیبهشت   1402- 12 شوال 1444 - 3  می 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5977  2  سیاسی

هم زمان با سالروز شهادت شهید مطهری و روز 
معلّم، جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور 
صبح دیروز - سه شنبه ۱۲ اردیبهشت - با حضور 
در حسینیه امام خمینی)ره( با حضرت آیت الله 

خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.
رهبر معظم انقاب اسامی در این دیدار معلمان را 
پرورش دهندگان جواهر قیمتی »نسل نوجوان و جوان« و 
معماران آینده کشور خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای 
مهم نظام آموزش و پرورش گفتند: نظام در مقابل توقعات 
خود از معلمان، باید در قبال مشکات مختلف آنها، 

حقیقتا احساس مسئولیت کند.
حضرت آیت الله خامنه ای جامعه معلمان را از بهترین و 
شریف ترین قشرهای کشور دانستند و با سپاس از زحمات 
این مجاهدان بردبار و سخت کوش و متعهد در همه شهرها 
و روستاهای کشور افزودند: ارزش و اهمیت پرورش نسلی 
آگاه، عالم، اهل فکر و منطق، مومن، با اراده و »برخوردار از 
اخاق اسامی و تعهدات ملی« برای ساختن آینده کشور، 

با هیچ کار دیگری قابل مقایسه نیست.
رهبر انقاب با گرامی داشت یاد استاد شهید مطهری به 
عنوان نمونه یک »معلم حقیقی و کامل« و توصیه به 
معلمان برای بهره گیری از آثار ایشان، حدود ۵ هزار معلم 
شهید را جلوه ای از سربلندی جامعه معلمان در آزمون های 
گوناگون ۴۵ سال اخیر برشمردند و افزودند: معلمان عزیز، 
فرزندان ملت را همانگونه که برای فرزند خود آرزو دارند، 
»خوشبخت، سربلند، عاقل، باسواد و برخوردار از رفتار 
احترام برانگیز« بار بیاورند که این مهم، عاوه بر درس 

دادن، با رفتار و کردار معلمان تحقق خواهد یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشویق دانش آموزان به حضور 
در مراکز برکت آفرین از جمله مساجد و هیئت ها را توقعی 
دیگر از معلمان بیان کردند و گفتند: حضور دانش آموزان 
در مدارس، عاوه بر یادگیری برکات دیگری دارد که از 
روش های مجازی قابل تحقق نیست؛ ضمن اینکه روند 
آموزش و پرورش از کرونا، فتنه ها، اغتشاشات و ایجاد 
ناامنی در خیابان ها و برخی مسائل دیگر ضربه خورده 
است. رهبر انقاب زنده کردن احساس »هویت ایرانی - 
اسامی و شخصیت ملی« در نوجوانان و جوانان باهوش 
کشور را وظیفه ای اساسی دانستند و گفتند: در این روند، 
مسئله زبان فارسی، پرچم کشور و احساس عزت و افتخار 
به ایرانی بودن مهم است که البته این مسائل با توصیه و 
حرف حاصل نمی شود، بلکه باید مفاخر و سوابق فرهنگی، 

علمی و تاریخی را به دانش آموز تعلیم حقیقی داد.
ایشان پس از بیان توقعات از معلمان، احساس مسئولیت 
همه جانبه حاکمیت در قبال جامعه معلمان را ضرورتی 
واقعی دانستند و گفتند: معیشت معلمان خیلی مهم 
است اما مشکات معلمان فقط معیشتی نیست و 

دایره گسترده ای دارد که مهارت آموزی، تجربه آموزی و 
رسیدگی به دانشگاه فرهنگیان از جمله آنهاست.

رهبر انقاب درباب مسائل اصلی آموزش و پرورش، عبور 
از گردنه های دشوار پیشرفت همه جانبه کشور را بدون 
کمک و ایفای نقش آموزش و پرورش غیرممکن دانستند 
و با تأکید بر اهمیت درک جایگاه عظیم این مجموعه 
در نظام مدیریتی کشور، افزودند: خطای راهبردی برخی 
مسئولان گذشته این بود که متأسفانه قدر و عظمت و 
قدرت تأثیرگذاری آموزش و پرورش را نمی دانستند و 
به این مجموعه به عنوان مزاحم و مصرف کننده  بی فایده 
بودجه نگاه می کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به اتفاق نظر بسیاری از صاحب نظران و کارشناسان بر 
محور بودن مدرسه برای گره گشایی از مشکات کشور، 
افزودند: همانگونه که این متخصصان می گویند، اگر در 
۲۰ سال قبل به موضوع مدرسه رسیدگی کرده بودیم 
امروز بسیاری از مشکات وجود نداشت؛ بنابراین چاره کار 
در برنامه ریزی صحیح و همت جدی برای اصاح مدرسه 
است و همه مسئولان، تصمیم سازان، تصمیم گیران و آحاد 
مردم باید اهمیت حیاتی دستگاه آموزش و پرورش را 

درک کنند.
رهبر انقاب با انتقاد از بی ثباتی در مدیریت آموزش و 
پرورش گفتند: دستگاه به این عظمت با تغییر مداوم وزیر، 
ضربه می خورد؛ بخصوص اینکه تغییر وزیر گاهی تغییر 
معاونان، مدیران میانی و حتی مدیران مدارس را هم درپی  

می آورد.
»ضرورت انطباق ساختار، محتوا و نظام درسی آموزش و 
پرورش با نیازهای کشور« نکته مهم دیگری بود که رهبر 

انقاب با تأکید بر آن گفتند: کشور به همان اندازه که 
به نیروی متفکر و دانشمند احتیاج دارد به نیروی ماهر 
کار هم نیازمند است اما آیا اکنون نسبت متعادلی بین 
آموزش های رایج در دبیرستان ها با آموزش های مهارتی 
و فنی و حرفه ای برقرار است؟ و دالان عبور از مدرسه 
و دبیرستان برای رسیدن به دانشگاه و نحوه توزیع منابع 
انسانی در بخش های مختلف کشور، مسیری درست 
است؟ حضرت آیت الله خامنه ای، مسئولان را به تأمل 
و تجدیدنظر درباره مسیر کنونی آموزش و ارزیابی میزان 
بهره وری آن برای کشور فراخواندند و افزودند: سیاست 
اصلی آموزش و پرورش باید آموزش علم نافع و تأمین 

نیازهای امروز و فردای کشور باشد.
»سند تحول بنیادین آموزش و پرورش« موضوع اساسی 
دیگری بود که رهبر انقاب در خصوص آن پنج توصیه 
خطاب به مسئولان بیان کردند: »اول، سند تحول به 
صورت مستمر تکمیل و به روزرسانی شود«. »دوم، از 
سند تحول حمایت قاطع و به اجرای آن کمک شود«. 
»سوم، برای سند تحول که سندی متقن و خوب است 
بدیل و رقیبی درست نشود«. »چهارم، نقشه راه دقیق 
اجرای سند تحول از ستاد تا مدارس تهیه و در دولت 
و مجلس از آن حمایت شود« و »پنجم، در نقشه راه، 
شاخص های قابل اندازه گیری معین شود که بر اساس آنها 
پیشرفت اجرای سند دائماً رصد شود«. موضوع دیگری از 
نظام مسائل اصلی آموزش و پرورش که حضرت آیت الله 
خامنه ای به آن پرداختند، مسئله سرنوشت ساز »جذب 
معلم« بود. ایشان با اشاره به کمبود معلم به علت نبود 
پیش بینی های درست در گذشته، گفتند: معلمان زیادی 

در سراسر کشور از جان مایه می گذارند اما همچنان با 
کمبود معلم متعهد و کارآمد روبرو هستیم که راه حل آن، 
تاش و سرمایه گذاری بیشتر بر روی تقویت زیرساخت ها 
و ظرفیت های دستگاه های تربیت معلم به خصوص 
دانشگاه فرهنگیان و همچنین استفاده از معلمان مجرّب، 
مؤمن و قدیمی است. رهبر انقاب، رصد شایستگی های 
حرفه ای و عمومی معلم در طول دوران خدمت و اکتفا 
نکردن به گزینش های بدو خدمت را نیز ضروری دانستند 

و گفتند: ضوابط گزینش نباید کمرنگ شود.
»تألیف جذاب، به روز و مبتکرانه کتاب های درسی« 
ضرورت دیگری بود که حضرت آیت الله خامنه ای درباره 
آن گفتند: کتاب های درسی در همه رشته ها به گونه ای 

باشد که یادگیری آنها نسل جوان را سر شوق بیاورد.
ایشان، گنجاندن مفاهیم اسامی و معرفی مفاخر اسامی 
و ایرانی و سرآمدان دانش و اکتشافات علمی در تاریخ 
ایران« را از جمله کارهای لازم در به روز کردن کتاب های 
درسی و متناسب با تغییر زمانه برشمردند و خاطرنشان 
کردند: منظور برخی افراد از تغییر زمانه، تغییر اصول است 
در حالی که اصولی مانند عدالت، انصاف و محبت هیچ گاه 
تغییر نمی کند بلکه روبناهایی همچون شیوه های نگارش 

و بیان، تغییرپذیر هستند.
توصیه پایانی رهبر انقاب در این دیدار، اهتمام به امور 
پرورشی در مدارس بود که با قدردانی از توجه به این 
موضوع در ستاد آموزش و پرورش، گفتند: البته اهتمام 
به امور پرورشی باید در مدارس نیز امتداد داشته باشد 
اما اکنون اثر چندانی از آن مشاهده نمی شود و مدارس 
زیادی مسئول پرورشی ندارند البته کار پرورشی هم باید 

به گونه ای جذاب باشد که بچه ها را فراری ندهد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر تعیین تکلیف هر چه 
سریع تر مدیریت آموزش و پرورش برای پیش برُد قاطع و 
بهتر امور در این دستگاه، گفتند: ما به آینده آموزش و 
پرورش و کارهای بزرگ معلمان محترم امیدوار هستیم. 
در ابتدای این دیدار صمیمانه که جمعی از معلمان نمونه 
اداره های کل آموزش و پرورش سراسر کشور حضور 
داشتند رضامراد صحرایی سرپرست وزارت آموزش و 
پرورش، گزارشی از فعالیت های سال گذشته و برنامه های 

پیش روی این وزارت خانه بیان کرد.
اجرایی سازی سند تحول، تکمیل مراحل اجرایی قانون 
رتبه بندی، بهسازی کتب درسی و گسترش آموزش های 
کاربردی، به روزرسانی نظام پرورشی برای هویت و 
سبک زندگی دانش آموزان، تعیین تکلیف بازماندگان از 
تحصیل، افزایش کیفیت مدارس دولتی، کنکور اختصاصی 
تربیت معلم و همچنین تأسیس پردیس اختصاصی 
 تربیت »معلم پرورشی« از محورهای گزارش سرپرست 

وزارت آموزش و پرورش بود.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از معلمان و فرهنگیان:

خطای راهبردی برخی مسئولان گذشته به آموزش و پرورش خسارت  زد

گروه سیاسی - خاطره میرزا: گویا این 
روالی طبیعی شده که هر وقت خبری 
هست،  مرکزی  در  دستگیری  درباره 
گم  رد  برای  آنجا  در  مستقر  دوستان 
و  شدید  سخنرانی های  دوباره  کردن 
غلیظ می کنند و از تفاوت خود و قبلی ها 
خود  موفقیت های  از  یا  می گویند  سخن 
در مبارزه با فساد سخن می گویند تا 
این  باشند؛  داشته  جلو  به  فرار  شاید 
شهرداری  درباره  روزها  این  حکایت، 

تهران صادق است.
دقیقا در روزی که روزنامه همشهری، 
ارگان شهرداری تهران صفحه اول خود را 
به طور کامل به سخنان و ادعاهای زاکانی 
شهردار تهران اختصاص داده که ادعا کرده 
مدیران قبلی شهرداری روی پروژه ها خاک 
ریخته بودند و حالا او آمده و مثل سوپرمن، 
تهران و شهرداری را نجات داده و حالا 
شهرداری بدون شبکه فساد است، یکی از 
اعضای شورای شهر تهران خبر داد که به 
تازگی متوجه شده که »یکی از کارمندان 

دفتر شهردار تهران« بازداشت شده است!
مهدی عباسی، عضو شورای شهر تهران 
روز سه شنبه در تذکر پیش از دستور خود در 
یکصد و چهل و چهارمین جلسه دوره ششم 
شورای اسامی شهر تهران با تاکید بر اینکه 
در مبارزه با فساد نباید هیچگونه تبعیضی 

دیده شود، گفت: بنا بر بیانات مقام معظم 
رهبری، کسی که آلوده به فساد باشد، قادر 

نخواهد بود که با فساد مقابله کند.
به گزارش عموم خبرگزاری ها این عضو 
شورای شهر افزود: قرار بود پیش از عید 
موضوعاتی از اتفاقات شهرداری مطرح کنم 
که پریشب متوجه شدم که یکی از اعضای 
دفتر شهردار تهران به دلیل اتهامات مالی 

بازداشت شده است.
عباسی با بیان این که عناصری در سال 
گذشته نیز در دفتر شهردار تهران بازداشت 
شده بودند، اظهار داشت: سوالاتی مطرح است 
که چه کسانی، این افراد را وارد شهرداری 
کرده و به آنها مسئولیت داده اند و این افراد با 

چه کسانی روابط مالی دارند؟
افرادی هستند که از آنها اخاذی شده و 
مورد ظلم قرار گرفته اند و اگر صاح دیده 
شود، آمادگی دارند در صحن شورا حاضر 

شوند و باید این اتفاقات رمزگشایی شود .
عباسی تاکید کرد: خاف واقع را پشت سر 
هم تکرار کردن شاید افکار عمومی را قانع 

کند، اما برای بنده باور کردنی نیست.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر تهران در پایان تصریح کرد: 
اگر هر فردی احساس می کند مطالب من 
خاف واقع است و شهرداری طیب و طاهر 
است، جلسات آینده شورا وجود دارد و بنده 

با مستندات حضور خواهم یافت. این اولین 
بار نیست که داستان دستگیری در شهرداری 

زاکانی افشا می شود. 
مرداد ماه سال گذشته هم خبرهایی از 
دستگیریهایی در شهرداری تهران منتشر 
شد که زاکانی و مهدی چمران با توضیحات 
عجیبی درباره آن، سعی در مخفی کردن آن 
داشتند و قول اطاع رسانی درباره آن را در 
آینده دادند که تا به حال هیچ خبری درباره 

آن منتشر نشده است. 
در آن زمان زاکانی درباره بازداشت یکی 
از مدیران شهرداری در بخش حقوقی گفته 
بود: این اتفاق توسط مجموعه های داخل 
شهرداری انجام شده و یک امر صیانتی است 
و تا ابعاد آن روشن نشود قابل توضیح بیشتر 

نیست.
وی مدعی شد: مواجهه با فساد را وظیفه 
خود می دانیم و این کار را به صورتی انجام 
می دهیم که استیفای حقوق مردم به صورت 
عملی صورت گیرد. شرایطی که درباره یکی از 
مدیران شهری اتفاق افتاده در مسیر رسیدگی 
است و در صورت روشن شدن ابعاد آن به 

مردم اطاع رسانی می شود. 
مهدی چمران رئیس شورای شهر هم در 
آن روزها درباره ماجرای خبر دستگیری یکی 
از مدیران شهری و در پاسخ به این پرسش 
که مدیر دستگیر شده در کدام سازمان یا 

بخش مربوطه در شهرداری فعالیت داشته 
است، گفت: هنوز پرونده کامل نشده اجازه 
دهید نام فرد یا سازمان را بیان نکنیم چرا که 
باید کامل از ابعاد این موضوع مطمئن شوند 
و سپس اطاع رسانی صورت گیرد. زاکانی 
همچنین اسفندماه سال گذشته در گفتگویی  
درخصوص شایعات دستگیری برخی چهره ها 
در دفتر شهردار گفت : کسی را در دفتر 

شهردار نگرفته اند.
وی همچنین درخصوص اخبار منتشر 
شده درخصوص دستگیری برخی مدیران 
در شهرداری منطقه 1۲ هم توضیح داد: ما 
سازمانی هستیم مانند همه سازمان های دیگر. 

اگر هم مشکلی داشته باشیم خودمان 
دنبال می کنیم و دیگرانی هم  که این مسائل 

را دنبال می کنند از ما صیانت می کنند. 
در کنار این موضوع طی این مدت افشای 
فیش های حقوقی نجومی مربوط به شورای 
شهر تهران نیز از جمله موضوعاتی بوده که 
پاسخ درستی درباره آن داده نشده و فقط 
توجیه شده است. همه اینها در دوره شهرداری 
اتفاق افتاده که به نظر اهالی سیاست و قانون، 
حتی انتصاب وی به عنوان شهردار به دلیل 
داشتن مدرک تحصیلی نامرتبط غیرقانونی 
بوده است، موضوعی که اگرچه سعی شده از 
کنار آن گذر شود، ولی فراموش شدنی نیست.

نخستین نشست مشترک شورای هماهنگی مجلس 
شورای اسلامی و اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به میزبانی بهارستان برگزار شد و اعضای 
حاضر، به بیان دیدگاه ها و راهکارها و پیشنهادات 
خود برای قرابت هرچه بیشتر مجمع و مجلس 

پرداختند.
در این نشست عاوه بر روسای مجلس و قوه قضائیه و 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نمایندگان مجلس 
و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز به بیان 
دغدغه ها و انتظارات خود پرداخته و بر ضرورت ایجاد 
همدلی و هم افزایی جهت پیشبرد اهداف و سیاست های 
کان تاکید کردند.به گزارش  ایسنا، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به تأکیدات رهبر 
معظم انقاب در خطبه های نماز عید فطر بر هماهنگی، 
همدلی و هم افزایی میان قوا، مراکز تصمیم گیری و 
سیاستگذاری در نظام مقدس جمهوری اسامی، گفت: 
قصد داریم به این سمت برویم که هماهنگی های خوبی 
میان مجلس و مجمع، به صورت کاما ساختارمند و 
جلساتی مداوم داشته باشیم و ضرورت این تعامل در 
جریان بررسی لایحه بودجه و به ویژه در جریان تدوین 
برنامه هفتم بیش از پیش دیده می شود. رئیس قوه مقننه 
همچنین با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقاب درباره 
تحول که از سال 1۳۹۹ به بعد مطرح شده است، عنوان 
کرد: ما باید نقش خود را در اجرای فرمایشات رهبر معظم 
انقاب مشخص کنیم و در این راستا در آغاز دوره ششم 
مجمع از باب وظیفه خود، بحث مفصلی را در رابطه با 

رویکردها و نقش مجمع در تحول، بیان کرده ام. 
آملی لاریجانی: 

همدلی و همنوایی
برای اداره حکومت ضروری است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز اداره کشور از 

طریق همدلی و همنوایی میان نهادهای مختلف را امری 
ضروری دانست و گفت: مطابق سازوکارهای هیئت عالی 
نظارت، این هیات صرفاً تطبیق و عدم مغایرت مصوبات 
نهادها از جمله مجلس را با سیاست های کلی نظام بررسی 

می نماید و قانونگذاری نمی کند.
آیت الله آملی لاریجانی در این نشست گفت:  امروز اداره 
حکومت از طریق همدلی و همنوایی ضرورتی عقلی و 
شرعی است و رهبر معظم انقاب در این خصوص بارها 
تاکید کرده اند؛ با کمی تأمل می توان دریافت که دشمن از 
طریق افزایش فشار تاش می کند که اجزای حاکمیت از 
یکدیگر جدا شوند، اما نباید این موضوع میسر شود و البته 
این امر منافاتی با نقد و اظهار نظر ندارد. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: باید توجه داشت که 
با بیان سخنان و اظهارنظرهایی موجب کدورت و ایجاد 
جدایی نشویم، زیرا این امر می تواند سبب آسیب در انجام 

وظیفه از سوی نهادها شود.
وی با تشریح سازوکار و نحوه عملکرد هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، افزود: این هیئت متشکل 
از 1۵ نفر بوده و مطابق آیین نامه خود، صرفاً به بررسی 
انطباق مصوبات نهادهای مختلفی از جمله مجلس شورای 
اسامی با سیاست های کلی می پردازد و همچنین وظیفه 
نظارت بر اجرای این سیاست ها را برعهده دارد. آملی 
لاریجانی با بیان اینکه بند دو، اصل 11۰ قانون اساسی 
به نظارت رهبری مربوط است گفت: رهبری معظم در 
راستای بند یک این اصل، سیاست های کلی نظام را پس از 
مشورت با مجمع تعیین می فرمایند و بنا بر بند دوم اصل 
مذکور، وظیفه نظارت بر حسن اجرای آنها را نیز بر عهده 
دارد. در ذیل اصل 11۰ قانون اساسی هم تصریح شده که 
رهبری می تواند برخی از وظایف یا اختیارات خود را به 

شخص یا اشخاص دیگر تفویض کند.
ایشان هم بر همین اساس، وظیفه و اختیار نظارت بر 

اجرای سیاست های کلی را به این جمع 1۵ نفره واگذار 
کرده اند. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: باید توجه 
داشت که کار هیئت عالی نظارت مجمع، تنها بررسی و 
تطبیق مصوبات با سیاست های کلی نیست بلکه نظارت 
بر حسن اجرای سیاست های کلی نیز بر عهده این هیئت 
می باشد. یعنی نه تنها، کار پیشینی می کنند، بلکه کار 
پسینی هم انجام می دهند. مثا اگر دولت کاری را در 
مسئله جمعیت در حال انجام دارد، هیئت عالی نظارت باید 
بررسی کند که این کار در دولت، همسو با سیاست های 

کلی نظام هست یا خیر؟
آملی لاریجانی با اشاره به اینکه در گذشته کمیسیونی در 
مجمع با عنوان نظارت جهت بررسی اجرای سیاست های 
کلی نظام وجود داشت، ادامه داد: در این کمیسیون 
نمایندگانی از سه قوه هم عضو بودند و در آئین نامه داخلی 
مجمع هم موادی به این کمیسیون مربوط می شد که پس 
از تعیین هیئت عالی نظارت، مواد مربوط به کمیسیون 

نظارت در آئین نامه هم دستخوش تغییراتی شد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نظارت هیئت 
عالی را ذیل نظارت رهبر معظم انقاب خواند و اظهار 
کرد: گاهی اوقات سوءتفاهم هایی صورت می گیرد مبنی 
بر اینکه هیات عالی نظارت مجمع، قانونگذاری می کند، 
در حالی که این هیات، پس از بررسی هایش، مغایرت های 
مصوبات مجلس با سیاست های کلی را به شورای نگهبان 
اعام می کند و این شورا مطابق سازوکارهای مشخص 
شده در قانون اساسی اعام نظر می کند، بنابراین ما تقنین 

نمی کنیم.
محسنی اژه ای: 

برای حل مسائل بین مجلس و هیات عالی نظارت 
سازوکاری طراحی شود

حجت الاسام و مسلمین غامحسین محسنی اژه ای، 

رئیس قوه قضائیه و رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این نشست گفت: 
برای حل مسائل بین مجلس و هیات عالی نظارت نیاز است 
که سازوکاری طراحی شود تا به سمت راه حل حرکت شود 
چرا که اگر ساز وکاری تعریف نشود مسائل در حد حرف 
باقی می ماند. رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: سیاست های کلی نظام 
توسط رهبر معظم انقاب و با مشورت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تدوین و اباغ می شود و نظارت بر آن نیز 
با مقام معظم رهبری است و در مقطع کنونی پس از سیر 
دوره ای از سوی ایشان به هیات عالی نظارت تفویض شده 
است. وی یادآور شد: این هیات عالی که از اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تشکیل شده فقط در بررسی 
مغایرت یا انطباق و عدم انطباق قوانین با سیاست های کلی 
نظر می دهد و تفاوتی که با شورای نگهبان دارد این است 
که شورای نگهبان مصوبات را مغایر شرع و قانون اساسی 
تشخیص می دهد اما هیات عالی نظارت انطباق مصوبات با 
سیاست های اباغی را تشخیص می دهد که مسئله انطباق، 

کار را دقیق تر و مشکل تر می کند.
محسنی اژه ای با بیان اینکه هیات عالی نظارت نظر 
خود را به شورای نگهبان منتقل می کند، افزود: مسئله 
این است که باید چگونگی نحوه مواجهه و نقد کردن 
با مسائل تبیین شود.  در این مسیر اگر شورای نگهبان 
مسئله ای را خاف شرع برشمرد، راه بر مجلس بسته 
نیست بلکه مسیری طراحی شده تا مجلس بتواند بر 
نظر خود اصرار کند. وی ادامه داد: در مسئله هیات 
عالی نظارت نیز مجلس می تواند بر نظر خود اصرار کند 
و موضوع به مجمع تشخیص مصلحت برود، ممکن است 
افراد تصمیم گیر در مجمع در جایگاه تشخیص مصلحت 
 نظر دیگری جز آنچه که در هیات عالی تشخیص داده اند، 

داشته باشند. 

فرار به جلوی شهردار تهران جواب نداد

افشای دستگیری عضو دفتر زاکانی به دلیل اتهامات مالی

در نخستین نشست مشترک شورای هماهنگی مجلس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت چه گذشت؟

موافقت مجلس
با دوفوریت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تقاضای دولت مبنی بر بررسی دو 
فوریتی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کردند. 

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسامی در جریان جلسه علنی 
دیروز، تقاضای دولت مبنی بر بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی به صورت 
دو فوریتی را بررسی کرده و در نهایت با 1۴۳ رای موافق با این درخواست 

موافقت کردند.

دبیرکل حزب مردم سالاری:
روز کارگر و روز معلم، برای دولت فقط مناسبت هایی 

برای تکرار وعده ها هستند
مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری به مناسبت روز کارگر و 
روز معلم در توییتی نوشت: گویا روز کارگر و روز معلم برای دولت بی خیال 
به معیشت مردم، و مجلس حداقلی مشغول »شاسی بلند گیت« فقط 
مناسبت هایی هستند جهت تکرار وعده ها، بی توجه به مطالبات واقعی این دو 
قشر مؤثر در اقتصاد و فرهنگ! حاکمیت یکدست نباید صرفا همراهی این اقشار 

را خواسته و در عمل حال مشکاتشان نباشد!

علی ربیعی: 
بیشترین فشار تحریم های ظالمانه 
بر زندگی طبقه کارگر بوده است

نشست »تحولات اقتصادی، اجتماعی و مسائل کارگران« عصر 
دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه با حضور وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و نمایندگانی از تشکل های کارگری در مرکز آموزش علمی 

کاربردی خانه کارگر برگزار شد.
به گزارش جماران، علی ربیعی در این نشست با تأکید بر اینکه بیشترین 
فشار تحریم های ظالمانه بر زندگی طبقه کارگر بوده است، گفت: در کنار  
اینکه سیاستگذاری ها مناسب نبوده، تحریم بیشتر از همه کارگران را تحت 
تأثیر قرارداده است. روز کارگر همواره روز گفت و گو بوده و در سال هایی 
فرصت هایی هم برای گفت و گو  فراهم شده است. برای همه کارگران ایرانی 
آرزوی زندگی بهتر دارم و برای همه هموطنان آرزو دارم که رنج و درد کمتری 

داشته باشند.
مریم سنجری، رئیس شورای اسامی کار نیز در این نشست با اشاره به اینکه 
واژه پرمعنای »زندگی« با »زن« آغاز می شود، گفت: چرا در شورای عالی کار 
در میان نمایندگان کارگران حتی یک کرسی به زنان اختصاص داده نشده 
است؟ زنان کارگر هم همسر و هم مادران زحمت کشی هستند؛ دختران و 
مادران زندگی تان را ارج نهید تا زندگی خودتان ارج پیدا کند. وی با بیان اینکه 
حق دادنی نیست، گرفتنی است، افزود: کمی بیشتر زن کارگر را ببینید. چون 
اگر زن سرخورده شود، نسل غمگینی تربیت می شود. جامعه رو به رشد است، 

لطفا ما هم رشد کنیم.
علیرضا حیدری، نماینده کارگران در شورای عالی کار، نیز گفت: من بیش از 
دو دهه نماینده کارگران در شورای عالی کار بوده ام و حاصل تجربه کاری من 
نشان می دهد آنجا که توانسته ایم به راحتی و بدون محدودیت صحبت کنیم، 
مذاکرات ما در مورد حقوق کارگر مثمرثمرتر بوده است. وقتی صحبت از فقر 
می کنیم و حمایت های اجتماعی، که کفایت نمی کند، به نظر می آید به لحاظ 
مبنایی آنجا یک خلأ اساسی داریم و نتوانسته ایم تاب آوری نقطه مقابل را داشته 

باشیم و نیاز به یک فرهنگ دارد که امیدوارم در جامعه ایجاد شود.
حیدری تأکید کرد: ما در حوزه روابط کار نیازمند یک پوست اندازی عمیق 
هستیم تا بتواند روابط کارگر و کارفرما را به سمتی هدایت کند که تبدیل 
به تعامل دو گروه اجتماعی شود. قوانین حوزه کار ما به گونه ای ترسیم شده 
که متأسفانه خروجی آن بستگی به مدیر مجموعه دارد و متأسفانه در مورد 
دستمزد به صورت روشن این را مشاهده می کنیم. چاره این است که فصل 

ششم قانون کار را تحول اساسی بدهیم.
وی ادامه داد: اقتصاد ما یک اقتصاد سیاست زده و دستوری است و طبیعی 
است که قشر کارگر متضررترین قشر آن باشند. اقتصاد ایران سیاسی نیست و 
دستوری است. سرمایه سیال و ترسو است؛ جایی می رود که امنیت برای  آن 
باشد و زایش آن تکرار شود. ما طبقه کارگر فقیرترین قشر این جامعه هستیم و 
اقتصاد سیاست زده باعث شده که به دهک پایین نزول کنیم و یارانه بگیر شویم.

رشد۵۰ درصدی تولیدات صنعت دفاعی در ایران
معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی و امور مجلس وزارت  
دفاع گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزایش صادرات 

محصولات دفاعی را در دستور کار خود قرار داده است.
به گزارش ایسنا به نقل از وزارت دفاع،  سردار سرتیپ رضا طایی نیک با اشاره 
به شعار سال جاری و برنامه ریزی جهت تحقق آن در این وزارتخانه، اظهار 
داشت: در سال گذشته عملکرد وزارت  دفاع در حوزه تولید و صادرات به صورت 
جهشی بود.برای سال جاری بیش از ۵۰ درصد رشد نسبت به سال گذشته 
در زمینه تولید و صادرات وزارت  دفاع پیش بینی شده است که با مشارکت 
بخش خصوصی انجام خواهد شد. وی افزود: وزارت  دفاع با همکاری بخش 
خصوصی با انتقال فناوری و حمایت از شرکت های دانش بنیان، جهش تولید را 
در محصولات دومنظوره ای که کاربرد دفاعی و غیردفاعی دارند و جزو قطعات 

و محصولات مشترک محسوب می شوند در اولویت کار خود قرار داده است.

سخنگوی دولت:
دولت با جدیت گشت ارشاد مدیران را 

فعال کرده است
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره بازداشت دو مدیر سازمان 
محیط زیست، گفت: دولت قبلا نیز اعلام کرده است که گشت ارشاد 

مدیران در مجموعه دولت فعال است. 
دولت با جدیت گشت ارشاد مدیران را پیش گرفته است. تمامی گزارش های 
مردمی و نهادهای مختلف بحث و بررسی می شود و هیچ گونه اغماضی وجود 
ندارد. سخنگوی دولت یادآور شد: در مثال اخیری که اشاره شد، به محض 
اینکه گزارشی واصل شد، اقدام پیشگیرانه صورت گرفت. البته بررسی در این 
زمینه به پایان نرسیده و در حال تحقیقات مقدماتی است. این روال را که 
دولت پیشگام مبارزه بافساد است، واضح است. دولت به هیچ یک از مدیران 
چک سفید امضاء نداده است و مردم به اینکه دولت پیشگام مبارزه با فساد 
باشد عادت خواهند کرد. ما هم عاقه مند به رسانه ای شدن این خبر نبودیم و 

نیستیم چون ممکن است جرمی صورت نگرفته باشد.
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره دیدگاه دولت نسبت به پلمب مراکز 
تولیدی و خدماتی به دلیل رعایت نشدن حجاب از سوی مشتریان و این که چرا 
باید کسبه هزینه عملکرد نهادهای فرهنگی در زمینه اقناع زنان مسلمان ایرانی 
به رعایت حجاب را بدهند، تصریح کرد: سیاست رئیس جمهور نه تنها در دولت 
سیزدهم بلکه در دوره ریاست قوه قضائیه نسبت به کسب و کارها مشخص 
بوده است، آقای رئیسی هنگامی که رئیس قوه قضائیه شدند بخشنامه هایی 
در راستای حمایت از کسب و کار صادر کرد و تاکید داشت اگر جایی فساد و 

تخلفی رخ دهد با فرد متخلف برخورد شود.
وی افزود: حتماً دولت تمام توان خود را برای حمایت از کسب و کار، واحدهای 
صنفی و تجاری و فعالیت های مولد در چارچوب قانون انجام می دهد و سیاست 
ما در زمان جاری هم همین است. باید توجه داشت قوانین و نظام اجتماعی 

کشور ما برای حمایت از نظم اقتصادی و اجتماعی و امنیتی است.
سخنگوی دولت یادآور شد: تفکیکی بین نظام اجتماعی قائل نشویم، اگر 
پولشویی مخرب اقتصاد است و قوانین اقتصادی برای حوزه کسب و کار 
تامین امنیت می کند، قوانین فرهنگی و اجتماعی هم حامی کسب و کار است 
و باید آن ها را هم بپذیریم. بهادری جهرمی ادامه داد: چه دولتمردان، چه 
بخش خصوصی و سایر بخش ها، همه در چارچوب قوانین مختلف فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی با معیار قرار دادن قانون باهم فعالیت کنیم تا اقتصاد مولد 
را برای هم تامین و تضمین کنیم. بهادری جهرمی همچنین با اشاره به تدوین 
لایحه مقابله با تحریم ها در دولت، اظهار کرد: هدف از این لایحه کم کردن آثار 
تحریم ها و خنثی سازی آثار تحریم ها در تجارت خارجی و حمایت موثر از اتباع 
ایرانی متضرر از تحریم است. دستگاه های اجرایی مختلف هم در این لایحه 
مکلف می شوند در قراردادهای خود با افراد یا شرکت های خارجی سازوکارهای 

لازم و متناسب برای مقابله با تحریم ها را پیش بینی کنند.

اخبار کوتاه


